ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

16 декабря 2005 г. № 54

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 18 декабря
2002 г. № 89

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от

12 октября 2007 г. № 93 (зарегистрировано в Национальном реестре -
№ 8/17294 от 24.10.2007 г.) <W20717294>

Во исполнение пункта 14 Указа Президента Республики Беларусь от 13 сентября

2005 г. № 432 «О некоторых мерах по совершенствованию организации работы с
гражданами в государственных органах, иных государственных организациях»
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке обязательного медицинского
освидетельствования кандидатов в водители механических транспортных средств и
медицинского переосвидетельствования водителей механических транспортных средств,
утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
18 декабря 2002 г. № 89 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2003 г., № 22, 8/9119), следующие изменения:

1.1. в пункте 9 слова «медицинская справка о пригодности» заменить словами
«справка о годности»;

1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Инвалиды, имеющие специальный транспорт, проходят медицинское

переосвидетельствование вне очереди.»;
1.3. пункт 11 исключить;
1.4. пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. При прохождении медицинского освидетельствования освидетельствуемый

представляет документы, предусмотренные законодательством Республики Беларусь.
Медицинские водительские комиссии вправе запрашивать и получать от других

организаций здравоохранения дополнительные документы, необходимые для проведения
медицинского освидетельствования и переосвидетельствования.»;

1.5. из части первой пункта 22 второе предложение исключить;
1.6. из пункта 27 часть вторую исключить;
1.7. из пункта 29 слово «бесплатно» исключить;
1.8. в пункте 30:
из части первой слова «, за установленную плату» исключить;
часть вторую исключить;
1.9. из пункта 31 часть четвертую исключить;
1.10. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Справка о годности к управлению механическими транспортными средствами

выдается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
При утере указанной справки выдается ее дубликат.»;
1.11. исключен.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 г.

Министр Л.А.Постоялко

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

В.В.Наумов
16.12.2005

Первый заместитель Министра
транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь

Н.П.Верховец
16.12.2005